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Somogyi Imre
Pünkösd napján

Aki nem tud a hit szárnyán
a magasba szállni,
nem is tud a Megváltónak
Szentlelkére várni.

Ó, emberek! Krisztus nélkül
mit ér ünnepléstek?
Nincs ott pünkösd, nincs ott áldás,
ahol nincs Szentlélek.

Azért tehát Őt várjátok,
Őt várjátok! - eljő
Hittel égő lelketekbe,
Mint a nyári szellő…

Eljön Krisztus szeretettel,
eljön Szentlelkével,
ha várjátok s imádjátok
pünkösdi reménnyel!

Megtelik a szív és lélek
nemes indulattal,
ha bevonul oda Krisztus
teljes diadallal.

Csak úgy lehet pünkösd napja
áldás, öröm, béke -
a győzelmes, igaz hitnek
gyönyörű pecsétje!

A Szentlélek lelkünk édesanyja!

 Pünkösd a Szentlélek eljövetelének ünnepe és az Egyház születés-
napja. A Szentlélek lelkünk édesanyja, mert az ő segítségével tisztulha-
tunk meg a bűnöktől, és leszünk az isteni élet részesei. Mert mi az édes-
anya feladata? Életadás, táplálás, erősítés. A Szentlélek életet ad: már a
keresztségben részesít az isteni életben, de, ha utána elbukunk, akkor új-
ra és újra életet lehel belénk a szentgyónás által. Táplálja lelkünket az ál-
tala sugalmazott szent könyv, a Szentírás által. Megerősít bennünket a
bérmálás szentségében. Az édesanya egyik fontos feladata, hogy megis-
mertesse gyermekét az édesapjával. Hiszen minden gyermek először
csak az édesanyját ismeri, mert vele van szoros kapcsolatban. A Szentlé-
lek megismertet bennünket a Mennyei Atyával. Általa mondhatjuk ki az
Istennek azt, hogy mi Atyánk - én Atyám. A jó édesanya megismerteti
gyermekét testvéreivel. Így a Szentlélek is megismertet bennünket első-
sorban idősebb testvérünkkel, Jézus Krisztussal és a többi testvérünkkel
is: a megkereszteltekkel, az Egyház tagjaival.

 A Szentlélek indította el az Egyházat, a Szentlélek az, aki a mi nagy
családunkat, az Egyházat összetartja, és ebben a nagy családban mind-
annyiunknak megszabja feladatát. Szebben nem is tudta volna szemlél-
tetni ezt a dolgot Szent Pál apostol, mikor az Egyházat az emberi testhez
hasonlította. A testben minden tagnak megvan a maga feladata: a kéz-
nek, a lábnak, a szemnek, a fülnek, a szájnak, és még sorolhatnám to-
vább. Ezeket a feladatokat nem lehet felcserélni, és nem lehet nélkülöz-
ni. A kéz nem láthatja el a láb feladatát, a szem a szájét, az orr a fülét. A
test nem mondhatja a kéznek, hogy nincs rád szükségem, mert akkor
nem tud fogni, a szemnek, hogy nincs rád szükségem, mert akkor nem
lát, a fülnek, hogy nincs rád szükségem, mert akkor nem hall. Ugyanígy
az Egyházban is: mindannyiunknak megvan a maga feladata, amit mi
láthatunk el, és nem más. Az édesanyák nem adhatják fel hivatásukat,
mert akkor ki neveli fel gyermeküket. Nem hagyhatjuk ott munkahe-
lyünket egyik napról a másikra azért, mert meguntuk, különben ki keresi

 "Csíksomlyói Szűzanya, jó Mária,
 Székelyek édesanyja, Szűz Mária,
 Hozzád jöttünk sietve, lelkendezve, szeretve,
 Áldásodat így kérve, Szűz Mária."

 Hogyha jól belegondolunk, és emlékeinkben felidézzük szüleink,
nagyszüleink életét, elmondhatjuk, hogy a küzdelmes, munkás élettel
felnevelt nagy családok életében az öröm és a bánat mellett minden
nemzedék életében jelen volt egy harmadik keserves megpróbáltatás,
amely egységesen sújtotta székely családjainkat. Gondolok itt a két vi-
lágháborúra, az elsőben nagyapáink vettek részt, a másodikban már a
nagyobb testvéreink érezhették az édesapa hiányát, és ez még megteté-
ződött néhány keserves évvel, vagyis a hadi fogsággal.
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ÉRTESÍTÉS

Lövéte Polgármesteri Hivatala értesíti azokat a
személyeket, akik május, június hónapban bélye-
gezni szeretnének, hogy május 26-tól megkezdőd-
nek a bélyegzések a következő program szerint:
MÁJUS :
-  26. - szerda: NÁDASSZÉK OLDALA
-  27. - csütörtök: SZEREPREZE
-  28. - péntek: SZEREPREZE
-  31. - hétfő: NEMEZESPATAKA
Június:
-  1. - kedd: NEMEZESPATAKA
-  2. - szerda: KEREKBERCE
-  3. - csütörtök: KENDERMEZŐ, KŐCSIPORT
-  4. - péntek: ŐZERESZTŐ
-  7. - hétfő: FERTŐ
-  8. - kedd: KURTAPATAK
-  9. - szerda: GYEPŰ, KÉKVIZE
-  10. - csütörtök: SÓLYOMKŐHÁTA
-  11. - péntek: LENKÚT
-  14. - hétfő: KONGÓFA
-  15. - kedd: SZŐCSÖK DOMBJA
-  16. - szerda: GYILKOSKŐTETEJE
-  17. - csütörtök: HABARÓ
-  18. - péntek: MUHALY
-  21. - hétfő: GYILKOSKŐ
-  22. - kedd: GYILKOSKŐ
-  23. - szerda: KAKOCS
-  24. - csütörtök: VÉSZMEZŐ
-  25. - péntek: VÉSZMEZŐ
-  28. - hétfő: CIFRABÜKK
Szükséges iratok: - személyi igazolvány (buletin),
a bélyegzés ára: 20 lej/m3
    Érdeklődni a következő telefonszámokon lehet:
-  Kelemen Árpád: 0745913795
-  Lörincz Lajos: 0742141240
-  Kozán Ernő: 0744272990
-  Tódor László: 0733023492

Polgármesteri Hivatal

KÖZBIRTOKOSSÁGI HIRDETÉS

 A KÖZBIRTOKOSSÁG VEZETŐSÉGE ÉRTESÍTI
A TAGSÁGOT, HOGY FOLYÓ ÉV JÚLIUS 6-TÓL,
MINDEN KEDDEN ÉS PÉNTEKEN (A KASZÁLÓS
BÉLYEGZÉSEK UTÁN) KEZDŐDIK A TŰZIFA
OSZTALÉK KIOSZTÁSA A FESTŐI ÉS A
NAGYSZÁRAZÁGI RAKODÓHELYEKRŐL.

 AKI SZERETNÉ, AZ KIVEHETI A 2022-ES
TŰZIFA OSZTALÉKOT IS. A FENYŐFA OSZTALÉK
KIOSZTÁSÁRÓL IDŐBEN TÁJÉKOZTATJUK A
TAGSÁGOT.

 AZ IGAZOLÁSOKAT A FAHOZÓ NAPOT
MEGELŐZŐ NAPOKON 800-1400 ÓRÁIG LEHET
KIVENNI A KÖZBIRTOKOSSÁG IRODÁJÁBAN.
KÉRJÜK, HOZZÁK MAGUKKAL A
TAGSÁGKÖNYVET ÉS A SZEMÉLYI
IGAZOLVÁNYT.

 A KITERMELÉS ÁRA, VALAMINT A FA ÁRA AZ
EDDIGI ÉVEKHEZ VISZONYÍTVA NEM
VÁLTOZOTT.
ÉRDEKLŐDNI LEHET A KÖZBIRTOKOSSÁG
IRODÁJÁBAN VAGY A 0266 220 728 -AS
TELEFONSZÁMON.

VEZETŐSÉG

Köszönetnyilvánítás

     Lövéte Közbirtokossága köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik 2021. május 8-án részt vettek a feketepa-
taki csemeteültetésben. A Szépvízi Magánerdészet mun-
katársai irányítása alatt zajlott eseményen a Székely Mó-
zes Általános Iskola tanulói Silye Erika tanárnő vezeté-
sével, a Lövétei Vadászcsoport-, a Kákvirág Egyesület-,
a Pro Lövéte Egyesület-, a Lövétei Önkéntes Tűzoltó
Egyesület tagjai, valamint a Lövéte Közbirtokosság Ve-
zetőtanácsa vett részt.
Ez alkalommal a Mihai Eminescu Trust Alapítvány által
finanszírozott 20.000 lucfenyő csemete egy része került
elültetésre a tavalyi széldöntés által károsított területen.

Fotók: Egyed József
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Egy gyógypedagógus tollából  IV. rész...
Az érzelmi intelligencia

 Igen, igen, nincs elírás, és valóban az érzelmi intelli-
genciáról lesz szó. Az EQ (érzelmi intelligencia röv.)
fejlesztése és a vele való foglalkozás épp oly fontos,
mint az értelmi intelligenciánkkal való foglalkozás.  Az
IQ és az EQ kölcsönösen együtt jár, ha az egyik fejlődik,
fejlődik vele jó barátja is, és fordítva is épp így van, ha
nem foglalkozunk kölcsönösen mindkettővel, csak
egyikkel, nem várhatunk maximális eredményt.

 Na de mit is jelent pontosan az érzelmi intelligencia?
Az EQ egy velünk született adottság. Ahogyan reagá-
lunk és próbáljuk megoldani problémáinkat, ahogyan
barátkozunk, amennyire empatikusak vagyunk, illetve
ahogyan reagálunk mindenféle hétköznapi ingerre, azo-
kat mind-mind érzelmi intelligenciánknak köszönhet-
jük. Minél magasabb EQ-val rendelkezik valaki, annál
könnyebben oldja meg a hétköznapokban váratlanul fel-
bukkanó problémáit, realista és optimista életszemlélet
fele hajlik, illetve az empatikus viselkedés is jellemzőbb
a magas érzelmi intelligenciával rendelkező emberekre.
A jó hír viszont az, hogy ez az intelligencia is fejleszthe-
tő. Már kisgyerekkorban érdemes vele foglalkozni, hi-
szen, mint tudjuk, akkor sokkal könnyebb kialakítani
egy jó szokást, mint később elhagyni egy rosszat.

 Az érzelmi intelligencia bármilyen korosztályban
és folyamatosan fejleszthető. Van olyan ember, akinek
többet kell dolgoznia rajta, de a végeredmény mindig
ugyanaz: fejlődés.

 Fontos, hogy figyeljük meg érzéseinket, és próbáljuk
meg megérteni, hogy mit miért is érzünk. Ha nem fojt-
juk el érzéseinket, és próbáljuk megérteni őket, sokkal
könnyebben tudjuk kezelni majd a borúsabb napokat is,
könnyebben veszünk egy-egy akadályt, és nem utolsó-
sorban embertársaink érzéseit is könnyebben megértjük
és elfogadjuk.

 Számos EQ teszt fellelhető már az interneten, ha va-
laki kíváncsi, hogy jelenleg hányadán is áll vele.

 Tehát: egy szó, mint száz, éljük át és értsük meg az
érzéseinket, hiszen így sokkal könnyebb lesz kezelni a
mindennapi helyzeteket!

Szikszai Orsolya

Látogatható a MAG-HÉJ installáció

Pünkösd vasárnapjától látogatható a MAG-HÉJ
installáció (Szent István és kora), amely az új nap-
közi udvarán van felállítva. A kiállítást Elekes
Gyula képzőművész, a székelyudvarhelyi Művelő-
dési Ház igazgatója mutatta be. Többek közt el-
mondta, hogy ennek az alkotásnak egyik célja az
volt, hogy rámutasson a kereszténység és a honfog-
lalás kora egymásra tett hatásaira. Ugyanis számos
olyan tárgyi bizonyítékot hoztak felszínre a régé-
szek és a történészek, ami mindezt igazolja. A kiál-
lítás része a Képes Krónika Honfoglalás című képe,
amely egy optikai játék segítségével, hengertükör-
ben látható. A bemutató végén a képzőművész úr
megköszönte László István plébánosnak, hogy he-
lyet adott az installációnak, valamint Mihály Dénes
polgármesternek, hogy segítséget nyújtott az épít-
mény Lövétére szállításában.

Tájházak Hete - 2021. május 17-23.

A Tájházak Hetébe Lövéte is belékapcsolódott kü-
lönféle programokkal május 18-án, kedden. Dél-
előtt kókós lepényt sütött az Asszonykórus a Táj-
háznál. Délután Székelyudvarhelyről érkezett Bo-
ros Béla tánctanár és felesége, akik gyönyörű népi
táncokat mutattak be, élő muzsika kíséretére. A kö-
zönség az Asszonykórus tagjai és a Tájházhoz tarto-
zó leánykák voltak, akik meg is kóstolták a kókós
lepényt.
Hála Istennek újra ébredezik a Tájházban az élet.

Fazakas Ágnes
Fotók: Hargita Megyei Hagyományőrzési Forrásközpont 
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FELHÍVÁS

Régi imakönyveket
gyűjtünk (használa-
ton kívüli, szakadt
vagy hiányos is le-
het) a lövétei népis-
kolában berende-
zett egyháztörténeti
kiállításhoz.
Mihály János, tele-
fonszám:
0746281013

meg a kenyeret a családnak. A gyermekek nem
hagyhatják abba az iskolát, mert helyettük nem
fogják mások megtanulni a leckét, és az ismere-
tek nélkül nem boldogulnak a későbbiekben.

 Nem különleges feladatokról van szó az Egy-
ház életében, hanem arról, hogy mindenki - kicsik
és nagyok - ott éljen igazi keresztényként, ahol
éppen van. Az édesanyák keresztény életre nevel-
ve gyermeküket, a gyermekek keresztényhez
méltóan viselkedve az iskolában. Mindehhez a
Szentlélek segít bennünket, hogy megvalósítsuk
feladatunkat. Ha a testről levágják a kezet, az va-
jon tovább él és teszi feladatát? Ha levágják lá-

bát, vajon tovább járkál magában a láb? Nem kell hozzá
különösebb tudás: tudjuk jól, hogy nem, és egyetlen test-
rész sem magában. Ugyanígy van a lelki életünkkel is.
Ha nem engedjük működni a Szentlelket bennünk, ha
nem gyakoroljuk vallásunkat, akkor az Egyház testének
holt tagjaivá válunk. Kicsit talán megdöbbentő a hasonlat
alkalmazása, de ki kell mondani: ha a bérmálkozást csak
egy szép ünnepnek tartjuk, nem pedig egy új élet kezde-
tének, akkor mi is az Egyház nagy családjának holt tagjai
leszünk. De ha továbbra is eljárunk a templomba, akkor
az Egyháznak nagyon hasznos tagjai, testrészei leszünk,
nagyon ügyes keze, gyors lába, éles szeme, és még sorol-
hatnám tovább. Pünkösd ünnepén gondolkozzunk el
azon, hogy mennyire engedjük működni bennünk a
Szentlelket, aki lelkünk édesanyja. Engedjük-e, hogy
tápláljon, erősítsen, és az Egyház nagy családjának élet-
képes, hasznos tagjaivá tegyen? Ha úgy találnánk, hogy
nem adtunk elég teret neki, nem kell feladni: Istennél
mindig van újrakezdés, Isten mindig hajlandó elfelejteni
azt, ami volt. Kérjük a Szentlelket magunkra, családunk-
ra és a bérmálkozókra, hogy a bérmálás ne befejezés, ha-
nem egy kezdet legyen az igazibb keresztény életben.

Tódor Attila

folytatás az 1. oldalról

EGYHÁZKÖZSÉGI TUDNIVALÓ

Hálatelt szívvel közöljük a kedves hívekkel, hogy idén
egyházközségünkben bérmálás lesz.
A BÉRMÁLÁS IDŐPONTJA LÖVÉTÉN 2021.
OKTÓBER 30., SZOMBAT, DÉLELŐTT 10 ÓRA.

A Szentlélek lelkünk édesanyja!

Fotó: András Tamás
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folytatás az 1. oldalról

 És lám, a mi modernnek hitt életünkben is, amikor
azt hittük, mindent mi irányítunk, minden úgy lesz,
ahogyan mi percről percre megálmodjuk, talán már
az Égiektől sem igényeltük annyira a segítséget, meg-
torpant a modern világ, valami megálljt parancsolt
nekünk.

 És érdekes, mert bármennyire is fennhéjázóan be-
szélünk a járványról, valahogyan arra jutunk, hogy
mindenki átgondolja, vajon hogyan lesz tovább, va-
jon mikor szabadulunk meg ettől a mindennapos kel-
lemetlen helyzettől, amely megzavarta nyugalmas
napjainkat, és a kétségeknek a sorozatát küldte ránk.
Mindenki tudja ennek a több mint egy évnek a hoza-
dékát, amely szinte lebénította életünket, és érezhette
a legkisebbtől a legidősebbik, a kórházakban, a mun-
kahelyen, az Egyházban, az iskolában, hogy valami
kimondhatatlan nem jó történik életünkben.

 Azt is be kell, hogy valljuk, hogy mindenki
számigált a maga módján, hátha ekkor, hátha akkor,
hátha lassan visszatapogathatunk a régi kerékvágás-
ba, hátha lassan vége lesz ennek a titokzatos szenve-
désnek, amely bizony gyengítette összeforrott közös-
ségeinket, egymás hiányát egyre jobban éreztük.

 És lám, 2021. pünkösd szombatján felcsillant egy
apró szikra, amely soha sem aludt ki, és amely jelezte,
bármikor lángra lobbanhatok, és mutathatom az utat
őseitek kegyhelyére, ahol vár titeket a Székelyek
Édesanyja, a Csíksomlyói Csodatevő Mária, tudva
azt, hogy egy év kihagyással, most kétéves öröm- és
bánatáradatot kell, hogy végighallgasson, karjába
kell, hogy ölelje hívő népét, és le kell törülnie arcuk-
ról a megpróbáltatás fájó könnycseppjeit. Tudtára
kell adnia székely népének, hogy Ő az, akiről azt
mondják: "sohasem lehetett hallani, hogy te valakit
magára hagytál volna, aki oltalmadat kérte és segítsé-
gért hozzád folyamodott".

 Hittel indult a hívő sereg fel a hegyre, mindenki
arcáról sugárzott a bizalom, nem félt senki, hogy ta-
lán a Székelyek Édesanyja szemükre fogja vetni, és
számon kéri: a tavaly hol voltatok - tudta mindenki,
egy édesanya ilyent nem tesz szeretett gyermekeivel.
Elmondhatjuk, ezen a napon a jó Isten is egy kicsit
több időt szentelt a csíksomlyói búcsúsokra, hiszen ő
is kíváncsi volt, vajon elfelejtettek-e engem egy év
alatt? És amikor látta, hogy csak jönnek és jönnek,
búcsúfiának adta az egész napos jó időt, és igénybe
véve angyalai segítségét, felszárították az egész Som-
lyó hegyét, hogy fáradt zarándok népe megpihenhes-
sen a zöld füvön. Igen, ezen a napon a jó Isten
csíksomlyói szabadtéri templomában szállt az imád-
ság, zengett az ének, minden gyóntató mellett sorban
álltak a lelki békére éhes zarándokok, lehetne még to-
vább sorolni, de maradjunk annyiban, el nem mond-
ható, megható érzés volt ott lenni, együtt Isten népé-

vel, érezni Somlyó szellemét, és csak töltekezni, és
csak töltekezni.

 Megható volt a prédikációban az a fiú története,
aki külföldön, mezőgazdasági munkával kereste ke-
nyerét, és amikor kérezni akart, hogy hazamehessen a
csíksomlyói búcsúra, munkaadója a sok munkára hi-
vatkozva, elutasította kérését. Szomorúan ment ki
pünkösd szombatján a mezőre, dél felé lelki fülével
hallotta a csengettyűk éles hangját, ahogyan szóltak a
keresztaljak előtt, maga előtt látta szülőfaluja ke-
resztalját, ahogyan éneklik a Mária énekeket. Aztán
egyszer csak azt érezte, hogy remeg az ajka, hullnak a
könnyei a földre, zokogásban tört ki, és azt mondta:
hadd el, külföld, mert nem tartasz te többet vissza en-
gem a csíksomlyói búcsútól!

 Igen, köszönteni, lélekben átölelni a Székelyek
Édesanyját jöttek a zarándokok, és így érthettem meg
egy szomorúnak tűnő történetet, amely nem Somlyó
hegyén hangzott el. Egy kislány karok nélkül szüle-
tett, felnövekedvén mindenütt megállta a helyét, okos
volt, több nyelven beszélt, a lábujjaival megtanulta
kezelni magas fokon a számítógépet, mindenki sze-
rette, és mégis volt egy nagy bánata, sohasem ölelhet-
te át karjaival az édesanyját. Milyen megható és el-
gondolkodtató, vajon mi milyen gyakran használjuk
ezt az ölelést, én hiszem és vallom, nem öleljük át
őket olyan gyakran, mint ahogyan azt megérdemel-
nék, vállalva minket, életet adva nekünk.

 Visszaemlékszem, egyik idősek napján szentmi-
sén vettünk részt Csíksomlyón, akkor tapasztaltam
meg, mennyire kötődnek a székely édesanyák a Som-
lyói Szűzanyához. A mise végén valahogyan nem
akartak elszakadni Máriától, elérzékenyülve, köny-
nyes szemekkel a padsorok végén még egyszer visz-
szafordultak, és ezt énekelték:

 "Nem tudjuk, hogy többé jöhetünk-e ide,
 Nem sötétül-e ránk a sírnak éjjele,
 Isten veled Szűz Mária, Mennyei Kinyílott Rózsa,
 Add ránk áldásodat, Egek Királynéja."
 Valahogyan így volt az idei búcsún is, nem moz-

dult senki, nem akartak elindulni a zarándokok, pedig
már minden himnuszunkat elénekeltük, olyan termé-
szetesnek tűnt, hová siessünk, ennél nagyobb bizton-
ságban sehol sem lehetünk, hiszen Égi Édesanyánk
szeme vigyáz reánk. Igaza volt annak a gyergyói za-
rándoknak, akitől megkérdezték, mi a véleménye az
online közvetítésről, pillanatnyi gondolkodás után
azt felelte, az olyan, mintha mutatnának egy gyönyö-
rű szép rózsakertet, de hiányzik a rózsák illata.

 Végül búcsút vettünk a kegyhelytől, kérve a Szűz
Anyát, hogy jövőben is eljöhessünk, aztán elindul-
tunk lefelé.

 "Az árváknak Anyja vagy, Szűz Mária,
 Özvegyeknek oltalma, Szűz Mária.
 Könnyeinket törüld le, vigasztald meg szívünket,
 És lelkünket gyógyítsd meg, Szűz Mária."

Lázár Béla

"Csíksomlyói Szűzanya, jó Mária,..."
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Magyarság Óperencián innen és túl

 2020 nyarán felkérést kaptam egy domaszéki ked-
ves kolleganőtől, Mataisz Zsuzsától, hogy legyek
partner egy készülő, eTwinning felületen regisztrá-
landó projektben. Ez egy olyan portál, amely határo-
kon, földrészeken átnyúló, bizonyos tematikák köré
felépített programokat ölelhet fel, közös, előre meg-
határozott kis rendezvényekkel.

 A projektben magyarországi csapatokon kívül ha-
táron túli magyar partnerek vesznek részt: Felvidék,
Erdély, Horvátország területéről. Jelen projekt
eTwinning közösségen kívüli partnerekkel is bővült:
moldvai csángómagyar iskola, birminghami magyar
tanoda, Buenos Aires - Zrínyi Ifjúsági Kör. Projek-
tünkben magyar hagyományokkal, szokásokkal, jeles
napokkal ismerkedtünk. Felfedeztük, hogy magyar
közösségek nem csak Magyarország határain belül
léteznek. Kerestük a hasonlóságokat és különbözősé-
geket a közös ünnepekhez kapcsolódó tevékenysé-
gekben; azokat a kapcsolódási pontokat, amelyek
magyarságunk megélését jelentik, bárhol élünk a vi-
lágban. Foglalkoztunk anyanyelvünk, népmeséink,
népdalaink, néptáncaink sokszínűségével. Megismer-
tünk ősi mesterségeket, népművészeti alkotásokat.
Létrehoztunk illusztrációkat, tárgyakat természetes és
újrahasznosított anyagokból. Kerestük a lehetőséget,
hogyan lehet a múlt kincseit 21. századi életünkbe il-

leszteni, a meglévő ősi tudást tovább gondolni, a mo-
dern világban hasznosítani.

 A Magyarság Óperencián innen és túl elnevezésű
projekt kalendárium jelleggel valósult meg,
hosszanjárva a hónapokat különböző, a magyarsá-
gunkkal szoros összefüggésbe hozható jeles napok-
kal, ünnepekkel.

 A lövétei Székely Mózes Iskolából két osztállyal
indultam, az idei tanév előkészítő és V. osztályaival.
A nagyobbacskákkal időhiány meg az állandó online
felületű tanulás okán csak minimális hozzájárulást
tudtunk elkövetni, ők segítettek a Magyar Népmese
Napja alkalmából elkészült mesefilm szövegének fel-
mondásával.

 A kisebb tanítványokkal minden hónapban sike-
rült több-kevesebb sikerrel, de beletennünk magun-
kat a közös dolgainkba, így Márton-nap, Karácsony,
Újév, Farsang, Március 15., Húsvét, Föld Napja, Ma-
darak és fák napja és nem utolsósorban a Magyar
Népviselet Napja köré szervezkedni.

 Ez utóbbival nem kis feltűnést okoztunk a faluban,
hogy sima hétköznap 18 székelyruhás gyerekkel fel-
vonultunk a központ körül. Lövétei viseletben elké-
szítettük az Összetartozás Napján megjelenő videó
ránk eső részeit, Geszti Péter Magyarország című al-
kotása alapján.

 Ági néni segítségével bemutattuk és elküldtük a
projekt-partnereknek a lövétei viselet színes, részle-
tes bemutatását, no meg énekeltünk népdalokat Béla
bácsi nagy örömére.

 A tanítványaim szülei partnerként álltak mellém,
és akár otthoni erőből, saját alkotásokkal segítettek
abban, hogy a különböző jeles napok fölött ne kelljen
elsiklanunk, hanem megélhessék azokat a gyerekek
úgy, ahogyan elterveztük: fotókkal, videókkal tá-
masztották alá ezeket az eseményeket, így a Magyar-
ság Óperencián innen és túl kalendáriumába bőséges

anyagot tudtunk mi
is küldeni. Köszö-
nöm!
 A projekt végső
anyaga az
eTwinning portálon
digitális kalendári-
um (Bookcreator)
formájában fog vég-
legesen megjelenni,
de megtekinteni
csak a projekt lezá-
rása után lehet, a
szerzői jog okán.

Mag Ottilia, tanító

  A Sata család elkészítette a Magyarság Óperenci-
án innen és túl projekt újraértelmezett logóját
sógyurmából, így Sata Ágota neve ott lesz az alkotók
között. Fotó: Sata Beáta

Fotó: Mag Ottilia

 



  LÖVÉTEI KIÁLTÓ                                           2021. MÁJUS                                            7. oldal  

    

D I Á K O  L D A L

Madarak és fák napja az iskolában

 Az idei tanév is merőben másként alakult,
mint ahogy az ősszel reméltük, így nagyon sok
olyan jeles eseménytől fosztotta meg a gyere-
keket és a tanítókat, amelyeket máskor hagyo-
mány szerint "ülni" szoktunk.

 A Madarak és fák napján éppen már vissza-
jöttünk iskolába, így ki-ki ideje, kora és habi-
tusa szerint beleszőhetett a napi, heti tevé-
kenységek közé olyan pillanatokat, amelyek
ezt a napot hivatottak körbejárni.

 A negyedik osztályosok kézműves madara-
kat, fákat készítettek, iskolánk terebélyesebb
fái alá telepedve írók, költők madaras-erdős
verseit olvasgatták, és ugyanebben a témában
dalolásztak népi- és gyerekdalokat.

 A harmadikosok ismert madarak kifestőit
színezték ki az iskola folyosóján berendezett
kiállítás alapján, és fás tájképeket festettek az
iskola kertjében szedett növények felhasználá-
sával. Igazán szép képek születtek!

 A másodikosoknak nagyon tetszett a mada-
rakat bemutató kiállítás, éppen ezért ők is pró-
bálkoztak ezeknek a lerajzolásával, mellékel-
ve a nevüket magyarul és románul is. Ezekből
is szép kiállítás sikeredett!

 Az első osztályosok lerajzolták a kedvenc
madarukat és fájukat, majd egymásnak bemu-
tatták a műveiket. Madarak és fák napi dalokat
kerestek az osztály dal-fájáról, és elénekelték
azokat.

 A legkisebbeknek, az előkészítő osztályo-
soknak egész hetes madarak és fák hete volt.
Iskolánk udvarának fáival ismerkedtek, kéreg-
lenyomatot, virágot, levelet, fényképet szerez-

A IV. osztály a szentegyházi hegyimentő és bar-
langász csapatnak vezetésével egy szuper kirándu-
láson vett részt, mert így vélekedtek a gyerekek:
Berni: Jó volt a séta a természetben.
Csenge: A lengőhidakon átmenni, na, az érdekes!
Senki nem félt!
Meli: Peckelődés a nagy köveken, sziklákon!
Andi: Mászkálás, kúszás az Orbán Balázs barlang-
ban, nehéz is, de nagyon jó!
Ottó: A cseppköveket le is tudtam fényképezni.
Sára: Csendben haladtunk, hogy a denevéreket ne za-
varjuk.
Tamara: A teraszról a kilátó tetszett nekem a legjob-
ban.
Hanna: Képzeljétek, nyáron a barlangban 10 fok van,
télen pedig 9 fok.
Balázs Máté: A barlang mélyében kőasztalhoz tele-
pedtünk, és ott beszélgettünk.
Kelemen Márk: A Jordán kútig bementünk, Tibi bá-
csitól sok érdekességet tudhattunk meg: Csala mon-

tek be róluk, amit gyűjteménybe rendeztek. Kis kiruccanás-
sal a mezőn virág- és bogár lesen voltak, próbálkoztak szí-
neket elővarázsolni a növények felhasználásával, és kis vi-
rág-gyűjteményt készítettek tavaszi virágokból. Egymásnak
bemutatták kedvenc madaras könyveiket, papírmadarat és
virágzó fát készítettek.

 Egész hetes elfoglaltságként elindítottuk a fák és mada-
rak ábécéjét, amit a gyerekek tudásuk szerint szépen gyara-
pítottak. Kíváncsiság vezérelte azt a gyűjtést, amiben a ta-
nulók sorsjegy jelleggel vehettek részt: arra kértük őket,
hogy dobják be azoknak a daloknak a címét, kezdősorát,
amelyekről úgy gondolják, hogy madárhoz vagy fához kap-
csolható. "Urnabontás" után kisorsoltunk kis édességeket a
résztvevők között. A doboz tartalmának értékelése nem kis
derültséget okozott számunkra, hisz kaptunk benne vers cí-
meket, vicces elírásokat, nem egészen iskolai dalokat, és
olyan elhallásos sorokat, amelyekre nem derült volna fény,
ha csak tömegben énekeljük, de leírva érdekesnek látszott.

Köszönjük a gyerekek-
nek a lelkes hozzáállást,
többszáz sorsjegy került
a dobozokba, amelyeket
kategorizálva az derült
ki, hogy 40 féle madaras
és 36 féle fához kapcsol-
ható dalt ismernek a
lövétei kisiskolások.
Ezek között a legnépsze-
rűbbek az Erdő, erdő, er-
dő, marosszéki kerek er-
dő, illetve a Tavaszi szél
vizet áraszt kezdetű nép-
dalok, amelyeket 42, il-
letve 32 alkalommal ol-
vastunk a dobozban.

Lövétei tanítónők

dáját, a kút történetét, a szoros állat-, növényvilágát,
a denevérek viselkedésmódját.
Vanda: A denevér guánóban (kakiban) csúszkáltunk,
de sebaj, a patak vizében lemostuk.
Réka: Hurrá, ezt is kibírtam. Vettem az akadályo-
kat!!!

Fotó: Szikszai Berta
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Anyakönyvi hírek - 2021. április

Eladó Egyed Lázár-féle bennvaló.
Telefon 0731427146.

Eladó 1 db székelyharisnya, ki-
sebb termetű férfinak való.
Telefon: 0752703739.

Vásárolnék balos asztali kályhát.
Telefon: 0755836690.

Ingatlan eladó Szeltersz völgyé-
ben, 25 ár területtel. Az ingatlan a
következőket tartalmazza: 2 szo-
ba, előszoba, fürdőszoba. Az épü-
letbe be van vezetve a villany.
Ivóvíz saját forrásból. Az ingatlan
tiszta telekkönyvvel rendelkezik.
Telefon: 0743958093.

Eladó két darab, jó állapotban le-
vő, működőképes, színes televízió,
darabja 100 lej. Telefon:
0757749738 (Szentkeresztbánya).

Eladó ház, Lövéte, 919. szám.
Telefon: 0752-230836.

Székely humor

A székely rábámul egy nagyon
csúnya, agyonfestett, öreg nőre. A
nőt nagyon zavarja a dolog, ezért
rászól:
- Mit bámul maga úgy rám, mint
borjú az új kapura?
- No hiszen - vág vissza a székely -,
lehet, hogy én borjú vagyok, ha-
nem a kapu az már nem új!

Születések száma: 5
- MIHÁLY ERVIN, született 2021. április 2-án, a Mihály Ervin és Mi-
hály Mária, Lövéte, 126. szám alatt lakó szülők gyermeke
- PÁL-ÁBRAHÁM SZABOLCS, született 2021. április 3-án, a Pál Sza-
bolcs és Pál-Ábrahám Katalin, Lövéte, 901. szám alatt lakó szülők gyer-
meke
- TANKÓ DÓRA, született 2021. április 9-én, a Tankó István és Tankó
Timea, Lövéte, 1183. szám alatt lakó szülők gyermeke
- EGYED DÓRA, született 2021. április 16-án, az Egyed Péter és Egyed
Katalin, Lövéte, 513. szám alatt lakó szülők gyermeke
- GYÖRGY NATÁLIA, született 2021. április 18-án, a György Tibor és
György Zsófia, Lövéte, 510. szám alatt lakó szülők gyermeke

Házasságkötések száma: -

Őszinte részvétünket fejezzük ki az áprilisban elhunytak hozzátarto-
zóinak:
SORBÁN IRÉN (szül. András), született 1942-ben, Lövéte, 398. szám
DEMETER IMRE, született 1934-ben, Lövéte, 30. szám
GÁBOS KATALIN (szül. Márton), született 1937-ben, Lövéte, 809.
szám
MIHÁLY MARTIN-VENCEL, született 2017-ben, Lövéte, 126. szám
MIHÁLY ANDRÁS, született 1978-ban, Lövéte, 81. szám

Lövétei utcakép (a Lázár-híd környéke), 1940-es évek. A fényképet
Golicza Attiláné György Margit bocsájtotta rendelkezésünkre

Régi arcok sárgult fényképeken

 


